АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября2020 года                                                                              № 823
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 20.03.2018 № 296

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 N 1036 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей», руководствуясь статьей 7 Устава городского поселения Лянтор, в целях реализации полномочий по организации похоронного дела:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 20.03.2018 № 296 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории городского поселения Лянтор»(далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Строку 4 таблицы приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Нормативно-правовые основания деятельности
	При оказании услуг специализированная служба руководствуется:
- Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
- СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения"

».
1.2. Пункт 1.2. приложения 7 к Положению изложить в следующей редакции:
«1.2. Исполнитель в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Лянтор обязуется осуществлять услуги по погребению согласно гарантированному перечню услуг и перечню услуг, оказываемых при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение на территории городского поселения Лянтор в соответствии с положениями Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», СанПиН 2.1.2882-11.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления городского хозяйства Баранника А.С.

Временно исполняющий
обязанности Главы города						  Л.В.Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin